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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e XII të zhvilluara më 27/28.11.2022 dhe 01.12.2022, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Bashkimi vs KB Sigal Prishtina 66:73

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Artan Gashi
Gjyqtari 2: Genc Vitaku
Vëzhguesi: Kushtrim Cocaj	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, në minutën e 7-të, të çerekut të parë, banka e Sigal 
Prishtinës ndëshkohet me gabim teknik për reagim jo sportiv 
Sjellja e shikuesve: Në minutën e 4-5-të, të çerekut të 4-të ka pasur hedhje te 3-4 
shkrebzave në parket.
Vërejtje tjera: Ndeshja është shtyrë për 15 min përshake se skuadra e Sigal 
Prishtinës është vonuar.
Mungesë e numrit të mjaftueshëm të policisë. (10) sosh.
Pas përfundimit të ndeshjes lojtari me nr 1 (Altin Morina) dhe përfaqësuesi 
i KB Bashkimit (Shpend Bajrami) kërcënojnë gjyqtarin.








Vendime:
KB Sigal Prishtina dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Altin Morina (KB Bashkimi) dënohet me një ndeshje mos paraqitje, konform nenit 50.9 të PG
Shpend Bajrami (KB Bashkimi) dënohet me një ndeshje mos paraqitje, konform nenit 50.9 të PG

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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